
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SERVIZIO TECNICO   
 
 

 
 

NUMERO SETTORE 95  

DATA  21/12/2020  
 
 

 

OGGETTO : 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE E MIGLIORIA OPERE DA 
ELETTRICISTA  TRIENNIO 2020- 2022 

INTEGRAZIONE APPALTO  ANNO 2020 
CIG. ZAF2B47CB3 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati  
- Il decreto sindacale n. 4 del 28 maggio 2019, con il quale viene individuato il sottoscritto 
quale Responsabile di servizio 
- L’art. 163 comma 3 del Tuel 267/2000 come modificato dal D. Lgs 126/2014; 
- Il Bilancio Pluriennale 2020/2022 e il Documento Unico di Programmazione, approvati con 
deliberazione del C.C. n. 16  del 25/05/2020; 
- La deliberazione di G.C. n. 69 del 13/08/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2020/2022, con la quale sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets 
gestionali; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 10 ottobre 
2012 n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213; 

-  l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, così come modificato dalla Legge n. 217/2010, e s.m.i. 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e le determinazioni allo scopo emanate 
dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

 

Premesso che: 

- con atto di determinazione n. 103 del 31.12.2019 è stato affidato, ai sensi del  codice 
degli appalti il servizio  di fornitura di materiali e ed interventi di manutenzione e 

miglioria per opere da Elettricista alla Ditta SORLINI Claudio con sede in Via Del 
Lanico 75 a Malegno C.F. SRL CLD 63S07 E851N -  P.I. 00462680984 per il triennio 

2020 – 2021 – 2022; 

- nel bilancio di previsione per l’anno in corso la spesa è prevista: 

Miss/progr/tit/macro/cap 

01051.03.011560 

01111.03.010455 

04021.03.013670 

04021.03.001386 

04021.03.018290 

 
- è necessario procedere all’esecuzione di ulteriori  opere di manutenzione del 

patrimonio comunale per le quali si ritiene indispensabile integrare gli impegni 

esistenti al fine della loro copertura finanziaria; 

Vista la disponibilità di bilancio per l’anno in corso agli interventi di seguito riportati: 
Miss/progr/tit/macro/cap     01051.03.011560  per l’importo di € 1.500,00  
 

Preso atto del lotto creato mediante il sistema informatico dell’Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici CIG: ZAF2B47CB3 in attuazione del D.L. n.187 del 12.11.2010 e s.m.i., 
comprese le determinazioni n.8 del 18.11.2010 e n.10 del 22.12.2010 dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici; 
 
Ritenuto di procedere all’assunzione del relativo impegno secondo le vigenti disposizioni 

legislative; 
 

Visti gli artt. 97, 107 e 109 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



di integrare l’impegno assunto, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/, a favore della Ditta 

SORLINI Claudio con sede in Via Del Lanico 75 a Malegno C.F. SRL CLD 63S07 E851N -  P.I. 
00462680984 -come di seguito indicato: 
 

per l’anno 2020 : Miss/progr/tit/macro/cap     01051.03.011560  per l’importo di €  
1.500,00 imputando la relativa spesa al capitolo e intervento sopra citato e previsto nel 
bilancio di previsione per l’anno in corso; 

 
di dare atto che l’IVA di legge sarà imputata al bilancio e versata come previsto dalle 
disposizioni legislative in vigore; 

 
dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro l’anno 2020 ai sensi del D. LGS. 
118/2011 allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.LGS 126/2014 , punto 2; 

 
di dare atto che la contabilità, come previsto dall’art. 210 – contabilità semplificata – dal 
D.P.R. 207/2010 sarà redatta in forma semplificata mediante apposizione del visto del 

direttore dei lavori, coincidente con il responsabile del procedimento, sulle fatture di spesa. 
Detto visto attesterà la corrispondenza del lavoro svolto con quanto fatturato, secondo 

valutazione proprie del direttore dei lavori che tengano conto dei lavori effettivamente 
eseguiti; 
 

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
prescritto visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000; 

 
di trasmettere il presente atto per dovuta conoscenza alla ditta affidataria del servizio di 
cui in oggetto; 

 
Di trasmettere altresì copia della presente determinazione al Sindaco ed al Segretario 
Comunale; 

 
Di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio; 
 

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 
15/2005 e dal D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 
dell’art. 9 D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 

 

 
 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Guido Furloni 

 
  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

499 01051.03.011560 SORLINI CLAUDIO 2020 1.500,00 

 
 

Osservazioni : 
 

   
 
Data Esecutività :  21/12/2020 

 
 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Guarinoni Rosanna 

 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 03/03/2021  al 18/03/2021 

 
 Il Responsabile del Servizio   
 F.to Guido Furloni     

 
 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 
Malegno, lì  03/03/2021 Il Segretario Comunale 

 Avv. Carmen Modafferi 
 
 


		2021-03-03T09:39:44+0000
	MODAFFERI CARMEN




